
 

UCHWAŁA Nr XXXII/214/2021 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

  

w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna 

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, 
co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna, stanowiącą 
załącznik do Uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

 

§ 3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  
Uchwały Nr XXXII/214/2021 

Rady Gminy Rudna  
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna 

 

Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, wynika z zobowiązań 
podjętych i ratyfikowanych przez Polskę w Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-
energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 r. Ponadto potrzeba 
opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski, wynikającą z przyjętych w 16 sierpnia 2011 r., 
przez Radę Ministrów, Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna to dokument strategiczny, 
stanowiący aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna, przyjętego 
Uchwałą Nr XVIII/172/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 4 listopada 2016 r., zawierający 
aktualne: 
- dane dotyczące zużycia poszczególnych paliw i energii na terenie Gminy, 
- informacje wynikające z inwentaryzacji źródeł emisji na terenie Gminy, 
- dane dotyczące możliwych źródeł finansowania poszczególnych działań 
- wskaźniki  redukcji zużycia energii, emisji oraz wykorzystania OZE na terenie Gminy, 
- wykaz zadań: termomodernizacja istniejących obiektów, instalacje OZE w istniejących 
budynkach, wykonanie audytów energetycznych dla budynków, instalacja energooszczędnego 
oświetlenia, modernizacja oświetlenia ulic, promocja OZE i zachowań proekologicznych i inne. 

Projekt aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna został przekazany 
do zaopiniowania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, który zaopiniował pozytywnie przedmiotowy dokument. 

Ponadto, zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, projekt aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Rudna został wyłożony do wglądu publicznego na okres 21 dni, w terminie: 
22.03.2021 r. – 12.04.2021 r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

Co więcej posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej jest warunkiem pozyskania 
środków finansowych na przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza, sprzyjające m. in. 
zwiększeniu efektywności energetycznej i ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych. 
 


